Протокол заседания Конкурсной комиссии по выбору победителя закупка № 940 р. 3.1

[image: image1.png]«JIPCK»

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

_____________________________________________________________________________________________

ул.Шевченко, 28, г.Благовещенск, 675000, Россия Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436

Телетайп 154147 «МАРС»; E-mail: doc@drsk.ru ОКПО 78900638, ОГРН 1052800111308, ИНН/КПП 2801108200/280150001
УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный  директор
ОАО «ДРСК»

_______________Ю.А. Андреенко
«______»___________2012г.

Протокол заседания Конкурсной комиссии по оценке конкурсных заявок и выбору победителя
	№           /УТПиР
	                                 .07.2012 г.

г. Благовещенск
ПРЕДМЕТ КОНКУРСА:
Открытый одноэтапный конкурс без предварительного квалификационного отбора на право заключения Договора на выполнение работ:
Строительство «ЛЭП-6 кВ Николаевская ТЭЦ - ЦРП аэропорта г. Николаевск-на-Амуре для нужд филиала «Хабаровские электрические сети»

 Закупка проводится согласно ГКПЗ 2012г. раздела  3.1 «Услуги ТПиР»  № 940 на основании приказа ОАО «ДРСК» от 14.06.2012 г. № 360.

Плановая стоимость закупки: 43 722 000,00 тыс. руб. без учета НДС
Состав Конкурсной комиссии
На заседании конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в конкурсе присутствовали:

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Конкурсной  комиссии:

Палей А.Г. – первый зам. генерального директора по развитию и инвестициям ОАО «ДРСК».

Заместитель председателя Конкурсной комиссии:

Юхимук В.А. – зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК».

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям ОАО «ДРСК».
Члены Конкурсной комиссии:

Коржов С.А. - директор по МТО ОАО «ДРСК»;
Моторина О.А. - начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»;

Шумилов Э.В. – начальник ООС ОАО «ДРСК»;

Покровский С.А. – специалист 1 категории ООС «ОАО «ДРСК»;
Новиков С.В. – зам. директора по развитию и инвестициям филиала ОАО «ДРСК»- «Хабаровские электрические сети»;

Ожегин В.Ф. – заместитель директора- главный инженер филиала ОАО «ДРСК» «Хабаровские электрические сети»;

Хромов С.Л. - заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока»

Ответственный секретарь Конкурсной комиссии:

Терновой Р.П.  –  ведущий инженер  ОКЗ ОАО «ДРСК».
 Отсутствует:

Коржов С.А. - директор по МТО ОАО «ДРСК».
СЛУШАЛИ: ведущего инженера ОКЗ ОАО «ДРСК» -      Р.П.Тернового.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

          На окончательную дату представления документов на  открытый электронный конкурс было представлено 3 (три) Конкурсных заявки, которые были размещены в электронном виде на Торговой площадке Системы «B2B-energo», а именно: ООО ФСК "Энергосоюз" (675007 Амурской области г. Благовещенск ул. Нагорная ,19 а/я 18;), ООО «ЭНЕРГОСТРОЙ» (г.Хабаровск, ул.Тихоокеанская, 204, корп. 1, оф. 21), ООО «МонтажЭлектроСвязь-ДВ» (Хабаровский край, Хабаровский район, Имущественный комплекс 1,5 км. на север от с. Ильинка).
           Вскрытие конвертов было осуществлено в электронном сейфе организатора конкурса на Торговой площадке Системы «B2B- energo» автоматически.

Дата и время начала процедуры вскрытия конвертов с Конкурсными заявками 18:15  местного времени  06.06.2012 г. протокол  755/УТПиР.
           К детальному рассмотрению были допущены следующие 3 (три) конкурсных предложения:

№1   ООО ФСК "Энергосоюз" г.Благовещенск;
№2   ООО «ЭНЕРГОСТРОЙ»   г.Хабаровск;

№3   ООО «МонтажЭлектроСвязь-ДВ»  г.Хабаровск.
1. Об одобрении отчета об оценке Конкурсных заявок.

Члены Конкурсной комиссии изучили поступившие  Конкурсные заявки. Результаты оценки сведены в отчет об оценке.

Предлагается  Конкурсной комиссии одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок.
2. О признании Конкурсных заявок соответствующими (несоответствующими) условиям конкурса
        Конкурсные заявки  ООО ФСК "Энергосоюз" г.Благовещенск, ООО «ЭНЕРГОСТРОЙ»   г.Хабаровск признаются удовлетворяющим по существу условиям конкурса. Предлагается принять данные Конкурсные заявки к дальнейшему рассмотрению.
       Предложение ООО «МонтажЭлектроСвязь-ДВ»  г.Хабаровск предлагается отклонить как не соответствующее п.3.5.8 Конкурсной документации (отсутствие обеспечения конкурсной заявки).
          3. О ранжировке Конкурсных заявок

В соответствии с критериями  и процедурами  оценки, на основании  решения экспертов  (специалистов филиала  ОАО «ДРСК» «Хабаровск электрические сети » ) была проведена предварительная  ранжировка  конкурсных предложений следующим образом:
      первое место:  ООО «ЭНЕРГОСТРОЙ»   г.Хабаровск.
Предложение на сумму – 4 3 531 481,16 руб. (Цена без НДС), итоговая стоимость предложения без НДС – 51 367 147,77 руб.
Условия финансирования: Аванс 30% от общей стоимости работ в течение 14 дней с даты заключения договора.

Сроки выполнения работ:

Дата начала работ: с момента заключения договора.

Дата окончания работ: 30 ноября 2012г.

Гарантийные обязательства: гарантия на выполненные работы 36 месяцев. Гарантия на материалы 36 месяцев.

Обеспечение Конкурсного предложения: в виде платежного поручения №123 от 04.07.2012г на сумму 1 027 343,20 руб.

.
      второе  место: ООО ФСК "Энергосоюз" г.Благовещенск.
Предложение на сумму - 51 284 875,00 руб. (Цена без НДС), итоговая стоимость предложения без НДС – 60 516 152,50 руб.

Условия финансирования: Аванс 11 000 000,00 руб. для приобретения материалов и оборудования в течение 10 дней с даты заключения договора. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап) в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Окончательная оплата производится в течение 30 календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию.

Срок выполнения работ:

Дата начало работ: с момента заключения договора.

Дата окончания работ: 30 ноября 2012г.

Гарантийные обязательства: гарантия на выполненные работы 36 месяцев. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемые подрядчиком 36 месяцев.

Обеспечение Конкурсного предложения: в виде платежного поручения №2522 от 06.07.2012г.  на сумму 1 210 324,00 руб.
          Конкурсной комиссией принято решение провести процедуру переторжки (регулирования цены) которая была назначена на 10-00 (местного времени) 16.07.2012г.

        Для наглядности, ранжировка ценовых предложений до и после переторжки сведена,  в табличную форму:
	Наименование участника закупочной процедуры
	Плановая стоимость лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость выполнения работ, в руб.

до проведения переторжки
	Предложенная стоимость выполнения работ, в руб.

после проведения переторжки
	Ран-е ме-то

	без НДС
	с учетом НДС
	без НДС
	с учетом НДС

	Строительство «ЛЭП-6 кВ Николаевская ТЭЦ - ЦРП аэропорта г. Николаевск-на-Амуре для нужд филиала «Хабаровские электрические сети»

	ООО ФСК "Энергосоюз" г.Благовещенск
	43 722 000,0
	51 284 875,00
	60 516 152,50
	42 375 000,00
	50 002 500,00
	1

	ООО «ЭНЕРГОСТРОЙ»   г.Хабаровск

	43 531 481,16
	51 367 147,77
	-
	-
	2

По результатам проведенной переторжи проведена итоговая ранжировка

        первое место:  ООО ФСК "Энергосоюз" г.Благовещенск.
Предложение на сумму – 42 375 000,00 руб. (Цена без НДС), итоговая стоимость предложения без НДС – 50 002 500,00 руб.

Условия финансирования: Аванс 11 000 000,00 руб. для приобретения материалов и оборудования в течение 10 дней с даты заключения договора. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап) в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Окончательная оплата производится в течение 30 календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию.

Срок выполнения работ:

Дата начало работ: с момента заключения договора.

Дата окончания работ: 30 ноября 2012г.

Гарантийные обязательства: гарантия на выполненные работы 36 месяцев. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемые подрядчиком 36 месяцев.

Обеспечение Конкурсного предложения: в виде платежного поручения №2522 от 06.07.2012г.  на сумму 1 210 324,00 руб.
      второе  место: ООО «ЭНЕРГОСТРОЙ»   г.Хабаровск.

Предложение на сумму – 4 3 531 481,16 руб. (Цена без НДС), итоговая стоимость предложения без НДС – 51 367 147,77 руб.

Условия финансирования: Аванс 30% от общей стоимости работ в течение 14 дней с даты заключения договора.

Сроки выполнения работ:

Дата начала работ: с момента заключения договора.

Дата окончания работ: 30 ноября 2012г.

Гарантийные обязательства: гарантия на выполненные работы 36 месяцев. Гарантия на материалы 36 месяцев.

Обеспечение Конкурсного предложения: в виде платежного поручения №123 от 04.07.2012г на сумму 1 027 343,20 руб.

             4.Об определении Победителя конкурса

            На основании вышеприведенной ранжировки конкурсных заявок предлагается признать Победителем открытого одноэтапного конкурса на право заключения договора подряда Участника, занявшего первое место, а именно:
ООО ФСК "Энергосоюз" г.Благовещенск.
Предложение на сумму – 42 375 000,00 руб. (Цена без НДС), итоговая стоимость предложения без НДС – 50 002 500,00 руб.

Условия финансирования: Аванс 11 000 000,00 руб. для приобретения материалов и оборудования в течение 10 дней с даты заключения договора. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап) в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Окончательная оплата производится в течение 30 календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию.

Срок выполнения работ:

Дата начало работ: с момента заключения договора.

Дата окончания работ: 30 ноября 2012г.

Гарантийные обязательства: гарантия на выполненные работы 36 месяцев. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемые подрядчиком 36 месяцев.

Обеспечение Конкурсного предложения: в виде платежного поручения №2522 от 06.07.2012г.  на сумму 1 210 324,00 руб.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок.

2.   Признать Конкурсные предложения - ООО ФСК "Энергосоюз" г.Благовещенск, ООО «ЭНЕРГОСТРОЙ»   г.Хабаровск соответствующими условиям конкурса.
             Предложение ООО «МонтажЭлектроСвязь-ДВ»  г.Хабаровск отклонить

      3.   Утвердить итоговую ранжировку Конкурсных предложений:
      первое место:     ООО ФСК "Энергосоюз" г.Благовещенск ;
      второе  место:    ООО «ЭНЕРГОСТРОЙ»   г.Хабаровск.

      4.  Признать победителем открытого одноэтапного электронного конкурса на право заключения договора подряда:
Участника, занявшего первое место, а именно:
Строительство «ЛЭП-6 кВ Николаевская ТЭЦ - ЦРП аэропорта г. Николаевск-на-Амуре для нужд филиала «Хабаровские электрические сети»  - ООО ФСК "Энергосоюз" г.Благовещенск.
Предложение на сумму – 42 375 000,00 руб. (Цена без НДС), итоговая стоимость предложения без НДС – 50 002 500,00 руб.

Условия финансирования: Аванс 11 000 000,00 руб. для приобретения материалов и оборудования в течение 10 дней с даты заключения договора. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап) в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Окончательная оплата производится в течение 30 календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию.

Срок выполнения работ:

Дата начало работ: с момента заключения договора.

Дата окончания работ: 30 ноября 2012г.

Гарантийные обязательства: гарантия на выполненные работы 36 месяцев. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемые подрядчиком 36 месяцев.

Обеспечение Конкурсного предложения: в виде платежного поручения №2522 от 06.07.2012г.  на сумму 1 210 324,00 руб.
   РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Результаты голосования:
	«ЗA»:
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии:
Тищенко Е.Н

Члены Конкурсной комиссии:

Моторина О.А., Шумилов Э.В..
Покровский С.А, Новиков С.В., Ожегин В.Ф.,  Хромов С.Л.

	«ПРОТИВ»:
	Нет.

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:
	Нет.

	ОТСУТСВУЕТ:
	1

Подписи членов Конкурсной комиссии:
	 Председатель Конкурсной комиссии:

 Палей А.Г. – первый зам. генерального директора по развитию и инвестициям ОАО «ДРСК»
«____»___________2012г.
	______________________________

	Зам. Председателя Конкурсной комиссии:

	  Юхимук В.А. – зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК»
«____»___________2012г.
	______________________________

	  Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям ОАО «ДРСК»
«____»___________2012г.
	______________________________

	Члены Конкурсной комиссии:

	  Моторина О.А. –  начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»

«____»___________2012г.
	______________________________

	  Шумилов Э.В.  –   начальник отдела организации строительства ОАО «ДРСК»

«____»___________2012г.
	______________________________

	  Покровский С.А. – специалист 1 категории ООС «ОАО «ДРСК»
 «____»___________2012г.
	_____________________________

	 Новиков С.В. – зам. директора по развитию и инвестициям филиала ОАО «ДРСК»- «Хабаровские  ЭС»
«____»___________2012г.
	______________________________

	 Ожегин В.Ф. – заместитель директора- главный инженер филиала ОАО «ДРСК» «Хабаровские  ЭС»
«____»___________2012г.
	______________________________

	 Хромов С.Л. – заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока»

«____»___________2012г.
	______________________________

	Ответственный секретарь Единой комиссии:
 Терновой Руслан Петрович, ведущий инженер  ОКЗ ОАО "ДРСК"
	______________________________

PAGE
6